
Contacto

Correo Electrónico contratacion_infraestructuras@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY20/IN10S/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2020 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría Autonómica de Educación y Formación Profesional
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LoBt3MPpatgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción/reposición del CEIP El Bracal en Muro de Alcoy

Valor estimado del contrato 5.143.705,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.223.884,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.143.705,98 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Lugar de ejecución
CEIP El Bracal
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Muro d'Alcoi España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LoBt3MPpatgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7c2e6bb-bd66-4f61-90c8-cb1f53448feb


Contacto

Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.946.079,71 EUR.

Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

VAINSA-GC U.T.E. (3)-CEIP EL BRACAL
NIF U02676831
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.333.572,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.243.622,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY20/IN10S/16
Fecha de Formalización 18/12/2020

Contrato

4 Contrato 20_16 firmados.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=190cbb9a-100f-4b69-8418-3e077bbaff1f

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo
%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Artículo 213.6 de lo Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=190cbb9a-100f-4b69-8418-3e077bbaff1f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=190cbb9a-100f-4b69-8418-3e077bbaff1f
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Sala Videoconferencias (Edificio central, PB,
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte)

Dirección Postal

Avenida de Campanar, 32
(46015) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/06/2020 a las 09:30 horas

Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

Avenida de Campanar, 32
(46015) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2020 a las 09:30 horas

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2020 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones y sellos de calidad de la organización,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Compromiso de ejecutar las unidades de obra necesarias para contener, preparar y acondicionar el terreno de manera
que pueda asentarse la cimentación en las condiciones del proyecto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 



Compromiso de ejecutar unidades de obra necesarias para asegurar la protección y el control de accesos de la parcela
y la seguridad y salud de la obra y de los trabajadores.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Compromiso de limpieza fina de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Compromiso de mantenimiento correctivo y preventivo de las instalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Experiencia del personal adscrito a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Controles adicionales en materia de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Medidas adicionales en materia de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios de ejecución de las obras y organización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Programación y planificación de los trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LY8xIuabtqUSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006051230 |  2020-468054 | Fri, 18 Dec 2020 13:14:28:522 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168592835007468160347382607170917562105 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LY8xIuabtqUSugstABGr5A%3D%3D

